
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 

E.ON Distribuce, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 5. 2. 2019 
níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti (a v nich obsažené 
dotazy) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
  
Žádost č. 1: 

Dobrý den, 
 
je nutné dokládat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob (bod 6.8 ZD), pokud je touto osobou 
zahraniční výrobce transformátorů, za kterého budeme dokládat pouze Certifikát systému 
řízení jakosti dle bodu 6.6.2 ZD? Tento dokument je požadován přímo pro výrobce 
transformátorů. Ostatní dokumenty budou dodány přímo za uchazeče ve VZ, tedy za firmu 
[z důvodu následného konání elektronické aukce zadavatel odstranil název společnosti], 
která nabízeného výrobce pro ČR zastupuje.  

 
Odpověď zadavatele: 

Ano, v případě, že využijete k prokázání kvalifikačního předpokladu podle bodu 6.6.2 
zadávací dokumentace certifikát jiné osoby, jste zároveň povinni předložit zadavateli doklady 
jiné osoby (poddodavatele) v souladu s bodem 6.8 zadávací dokumentace. 

Žádost č. 2: 

Dobrý den, 
 
měli bychom následující dotaz vztahující se k typovým zkouškám transformátorů: 
 
Je nutné mít všechny požadované typové zkoušky ke každému z nabízených výkonů nebo je 
dostačující mít typové zkoušky k jednomu výkonu? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Dodávky distribučních třífázových transformátorů vn/nn“ 
 

Evidenční číslo VZ Z2019-002674 



Podle bodu 4.6 zadávací dokumentace účastník v rámci nabídky předloží čestné prohlášení o 
úspěšném provedení typových zkoušek specifikovaných v bodě 4.2 přílohy 2 návrhu rámcové 
dohody pro každý z nabízených typů transformátorů, ze kterého bude jednoznačně 
vyplývat datum provedení zkoušek, označení zkušebny, ve které byly zkoušky provedeny a 
výsledky zkoušek (kopie protokolů z těchto zkoušek předloží až vybraní dodavatelé před 
podpisem smlouvy). 

Z výše uvedeného tedy vyplývá, že zadavatel požaduje, aby dodavatel měl úspěšně 
provedeny typové zkoušky specifikované v bodě 4.2 přílohy 2 návrhu rámcové dohody, a to 
pro každý z nabízených typů, resp. výkonů transformátorů. 

Doplnění zadávací dokumentace z podnětu zadavatele 

Zadavatel doplňuje přílohu 4 návrhu rámcové dohody – Všeobecné nákupní podmínky o 
dokument nazvaný Prohlášení účastníka o akceptaci vybraných ustanovení VNP. 

Nové znění přílohy 4 návrhu rámcové dohody tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

Tuto aktuální přílohu návrhu rámcové dohody dodavatel doplní dle pokynů a učiní ji součástí 
své nabídky. 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 nedochází k podstatné 
úpravě zadávacích podmínek, a tedy ani ke změně lhůty pro podání nabídek. 
 

 

Ve Zlíně dne 7. 2. 2019 

 
E.ON Distribuce, a.s. 

 


		2019-02-07T07:59:18+0100
	Mgr. Petra Tichá




